

خبرها

دیدار رئیس‌جمهور ساحل عاج با احمدی‌نژاد

گروه سیاسی : محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری روز گذشته در ادامه سفر سه‌روزه‌اش به منطقه غربی آفریقا با رئیس‌جمهوری ساحل عاج دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش فارس او در این دیدار گفت که ملت ایران در برابر زیاده‌خواهی نظام سلطه ایستادگی و مقاومت می‌کند و از حق استفاده از فناوری هسته‌ای دست برنمی‌دارد. رئیس‌جمهور ساحل عاج نیز در این دیدار برخورداری از فناوری تولید انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای را حق طبیعی ملت ایران دانست و گفت: کشورهای عضو اتحادیه آفریقا خود را در کنار کشورهای می‌داند که برای دفاع از حقوق قانونی خود در برابر افزون‌طلبی مستکبران ایستادگی می‌کنند.
لوران باگسایو همچنین خواستار توسعه همکاری‌های دوجانبه ایران و ساحل عاج و به‌ویژه خرید اتوبوس از ایران شد.
گفتنی است محمود احمدی‌نژاد برای شرکت در هفتمین اجلاس سران اتحادیه آفریقا به این قاره سفر کرده است.

سمینار «حق برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها» ۱۳ تیرماه

ایلنا: سخنگوی کانون مدافعان حقوق بشر از برگزاری سمینار این کانون با موضوع «حق برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها» در روز سه‌شنبه سیزدهم تیرماه جاری در محل این کانون خبر داد.
نرگس محمدی در تشریح مصوبات دیروز شورای عالی نظارت کانون مدافعان حقوق بشر گفت که در جلسه روز گذشته مصوب شد جهت بررسی علمی موضوع حق برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها که طبق اصل ۲۷ قانون اساسی و ماده ۲۰ اعلامیه حقوق بشر از جمله حقوق بنیادین بشر محسوب می‌شود، کنفرانس مطبوعاتی با رویکرد سیاسی و حقوقی برگزار شود.

بازگشت سوخت مصرف شده تا آخرین گرم

ایلنا: معاون نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد که تمام سوخت مصرف شده هسته‌ای نیروگاه اتمی بوشهر «تا آخرین گرم آن» برای بازایافت، تحت کنترل‌های بین‌المللی به روسیه بازگردانده می‌شود.
به گزارش خبرگزاری نووستی، سرگئی ایوانف روز جمعه در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: ما اصرار داشته و داریم که پس از اتمام احداث نیروگاه برق اتمی بوشهر که بر مبنای رآکتور آب سبک کار خواهد کرد، تمام پسماندهای سوخت هسته‌ای پس از اتمام چرخه هسته‌ای تا آخرین گرم آن تحت کنترل بین‌المللی برای بازایافت به روسیه حمل شود.
وزیر دفاع روسیه همچنین اخبار برخی از رسانه‌های گروهی غربی مبنی بر تحصیل متخصصین موشکی ایران در دانشگاه هوا– فضای «سامارا» را رد کرد.
وی اعلام کرد: ما این اطلاعات را بررسی کردیم و مطمئن شدیم که این فقط شایعه‌ای در روزنامه‌ها است.

نامه پدر علیرضا افشار به سازمان قضایی نیروهای مسلح

ایلنا: پدر علیرضا افشار از شهدای سانحه سقوط هواپیمای سی-۱۳۰ ارتش در نامه‌ای خطاب به رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح، خواستار روشن شدن برخی اتهامات موجود در پرونده سقوط این هواپیمای شد.

گروه سیاسی : دادستان نظامی تهران از نیروهای مسلح خواست در انتخابات خبرگان مداخله نکنند.
حجت‌الاسلام والمسلمین شفیعی با اشاره به ماده ۴۰ قانون مجازات نیروهای مسلح مبنی بر ممنوعیت ورود نظامیان به جریانات سیاسی گفت: «برای متخلف از این قانون، مجازات حبس از ۶ ماه تا سه سال پیش‌بینی شده است. قانون بر این معنی تصریح دارد و نظر امام(ره) و مقام معظم رهبری هم این است که اعضای نیروهای مسلح چون قدرت نظامی در اختیار دارند نباید در جریان‌های سیاسی له یا علیه یک کاندیدا و یک جریان سیاسی و حزبی وارد عمل شوند.»
وی افزود: «دادسرای نظامی تهران مطابق قانون به وظیفه خود عمل می‌کند و اگر مداخله‌ای اثبات شد برخورد خواهد کرد. توصیه می‌کنیم در انتخابات آینده (خبرگان) نیروهای مسلح طبق قانون عمل کرده و مداخله نکنند، بگذارند مردم آزادانه کاندیداهای مورد نظر خود را انتخاب کنند و آنها به وظایف مهمی که قانون اساسی برعهده‌شان گذاشته عمل کنند.»
شفیعی در گفت‌وگویی مفصل با ایسنا ادامه داد: «در انتخابات دوره نهم ریاست جمهوری پرونده‌هایی دال بر دخالت نیروهای مسلح وجود داشته که مورد رسیدگی قرار گرفته، قسمت عمده آن گزارش‌های فاقد دلایل قانونی بوده و پرونده‌ها در دادسرا منخومه شده است و در تعدادی از پرونده‌ها هم دلایل و مدارکی مبنی بر مداخله وجود داشته یا احیاناً متهمان مرتکب تخریب یا اهانت شده‌اند که مورد رسیدگی قرار گرفته و به دادگاه ارسال شده است. در یکی دو پرونده حکم صادر شده البته این متهمان در سطح مدیران ارشد نیروهای مسلح نبوده‌اند بلکه در سطح مدیران میانی نیروهای مسلح یا اعضای عادی هستند.»
دادستان نظامی تهران درباره اینکه آیا نظامی بودن متهمان پرونده‌هایی که در این دادسرا مطرح می‌شود روی چگونگی رسیدگی‌ها تأثیر دارد یا خیر؟ یادآور شد: «معتدیم که باید کرامت، شغل، جایگاه، عنوان سربازی و تقدس لباس و درجه اعضای نیروهای مسلح حفظ شود، در عین حال با جدیت و قاطعیت با تخلفات آنها برخورد شود. بهترین مسئول و فرمانده نظامی اگر تخلف کند مسئول اعمال خود بوده و باید پاسخگو باشد ضمن اینکه حرمت و احترامش را نگه می‌داریم، برابر قانون احضار و تعقیب می‌شود. دادسرا پرونده‌بعضی از خدمت‌گزاران در نیروهای مسلح که از صادق‌ترین افراد بودند را با جدیت رسیدگی کرده و قرار مقتضی صادر نموده است؛ برخی از این پرونده‌ها محکومیت قطعی پیدا کرده و حکمشان اجرا شده و در برخی از موارد که مربوط به حقوق خصوصی نبوده با توجه به خدمات ارزنده متهم در جنگ و دفاع مقدس، مقام معظم رهبری با پیشنهاد سازمان قضایی، مجازات‌را عفو کردند اما دادسرا و دادگاه نظامی وظیفه‌اش را انجام داده است.»

سه پرونده جاسوسی

دادستان نظامی تهران همچنین درباره پرونده‌های جاسوسی نیز گفت: «در طول ۲۰ سال گذشته در سازمان قضایی نیروهای مسلح چند پرونده جاسوسی تشکیل شده، تعدادی جاسوس شناسایی شده و به مجازات قانونی و شرعی خود رسیده‌اند، فکر می‌کنیم سازمان قضایی در این راستا نه تنها کوتاهی نکرده بلکه جدی و خوب عمل کرده است. هم اکنون دو الی سه پرونده جرم جاسوسی داریم که در حال رسیدگی در دادسرا و دادگاه است.»
متهمان رده بالای نظامی به اندازه انگشتان دست
دادستان نظامی تهران، درباره اینکه بالاترین رده نظامی که در سازمان قضایی نیروهای مسلح محاکمه شده چه رده‌ای است و بالاترین حکم صادره چیست، خاطرنشان می‌کند: «در رده‌های بالا ما به عدد انگشتان دست متهم داریم و خوشبختانه فرماندهان ما بسیار درستکار و خوب انتخاب می‌شوند و اگر موردی پیش آید که فرماندهی متهم به ارتکاب جرمی شود از تعقیب وی صرف‌نظر نکرده و رسیدگی می‌کنیم. امکان دارد پرونده همان متهمی که در حد امیر و سردار و فرمانده نظامی در دادسرا مطرح شده یا دفاعیات مستقل متهم، در دادسرا منخومه و برای او منع تعقیب صادر شود.»
وی با بیان اینکه ارگان‌های نظامی به نسبت جمعیت‌شان پرونده کفیری دارند، می‌افزاید: واحدی را نداریم که بیشتر از دیگر واحدها مرتکب جرم شده باشد. این مسئله متناسب با تعداد نیروهای مستقر در ارگان‌های نظامی و شرایط خدمتی است چون ارتش و سپاه با مردم سر و کار نداشته و نیروهای نظامی هستند که نوع تخلفاتشان در درون تشکیلات منصور و قابل تعقیب است ولی نیروی نظامی به دلیل مسئولیت سنگینی که دارد و مسئول حفظ

ایران

دادستان نظامی تهران:

نیروهای مسلح در انتخابات خبرگان مداخله نکنند



نظم و امنیت داخلی کشور بوده و ضابط دستگاه قضایی محسوب می‌شود، بالطبع یک سری جرایمی که نیروی انتظامی در معرض آن قرار می‌گیرد در سپاه و ارتش و وزارت دفاع زمینه وقوع ندارد. در مجموع آمار جرایم نسبت به گذشته کاهش یافته اما در شرایط ایده‌آل نیستیم. دادستان نظامی تهران درباره تعداد پرونده‌های با اتهام افشای اسرار محرمانه نظامی می‌گوید: «یکی از وظایف ما صیانت و دفاع از امنیت نیروهای مسلح است. دشمنان این کشور مصر هستند اطلاعاتی را از نیروهای مسلح اخذ و علیه امنیت کشور به کار بندند. ما در این زمینه رسالت سنگینی را احساس می‌کنیم. در این مورد سازمان‌های حفاظت اطلاعات هم فعال بوده و به این مسئله توجه دارند. اگر احساس کنیم فردی به این انگیزه و اراده، اسرار نظامی را افشا می‌کند مطابق قانون با وی برخورد کرده و حکم قانون را درباره او اجرا می‌کنیم. به لحاظ اهمیت بالای موضوع حفظ اطلاعات و اسرار نظامی چنانچه فرد نظامی به دلیل عدم رعایت نظامات و مقررات مربوط تخلف اطلاعاتی شود برابر قانون تعقیب می‌شود.»
وی یادآوری می‌کند: «طبق قانون مجازات جرایم نیروهای مسلح برای کسی که اطلاعات و اسرار نظامی را به بیگانگان می‌دهد مجازات تا سر حد اعدام پیش‌بینی شده است. دادسرا در این مسئله هیچ کوتاهه نیامده و جدی برخورد می‌کند. ما معتقدیم اگر امنیت نباشد هیچ چیز نیست. تأمین امنیت کشور بستگی به سلامت نیروهای مسلح دارد و سلامت نیروهای مسلح بستگی به این دارد که از آن صیانت شود و اگر خدای ناکرده کسی قصد خیانت داشته باشد دستگاه حفاظتی نیروهای مسلح ضمن مراقبت مستمر و دادن تذکر و راهنمایی و آموزش و توجیه حفاظتی به وظیفه خود عمل می‌کند چنانچه پس از این مراحل مرتکب افشای

اسرار نظامی شود، با قاطعیت و شدت برابر قانون مجازات جرایم نیروهای مسلح با وی برخورد می‌شود.»
وی درباره برقراری ایست و بازرسی در مواقع خاص به ویژه شب‌ها توسط برخی نهادهای یادآوری می‌کند: بسیج در چارچوب وظایف و مأموریت‌های محوله انجام وظیفه می‌کند؛ برگزاری ایست و بازرسی با هماهنگی نیروی انتظامی منع قانونی نداشته و خلاف قانون نیست اما اگر کسی خودش و بدون تصویب و مأموریت این کار را انجام دهد مرتکب خلاف شده و قطعاً تحت تعقیب قرار می‌گیرد.»

در قانون لباس شخصی نداریم

دادستان نظامی تهران می‌گوید: «ما در قانون چیزی به نام لباس شخصی نداریم. آنچه در قانون آمده پلیس و نیروی بسیج است. در مجموعه پلیس و نیروی انتظامی هم در بخش کشف جرایم و آگاهی و تجسس مأموران با لباس شخصی وارد می‌شوند. بسیجیان در مأموریت‌هایی که دارند معمولاً لباس بسیجی خود را می‌پوشند. اصل اولیه این است که با اون‌ینفورم رسمی، آرم و نشان و حکم مأموریت و ارائه مدرک قانونی وارد انجام مأموریت شوند.

در نهایت چیزی به نام لباس شخصی و ارگان و نهادی به این نام نداریم و اشخاص عادی حق مداخله در امور امنیتی و نظامی و انتظامی را ندارند.»

رشو، بخشی از پرونده‌ها

شفیعی درباره آمار دریافت رشوه و پرونده‌هایی در این زمینه اظهار داشت: «تعدادی از پرونده‌های مطروحه در این دادسرا مربوط به رشوه است. موضوع رشوه، اختصاصی به نیروهای مسلح ندارد. نیروهای مسلح مأموران متدین و شایسته‌ای دارد اما این حقیقت تلخ را باید قبول کرد که برخی از مأموران از موقعبیت خود سوءاستفاده کرده و با مردم اخذ رشوه می‌کنند که دادسرا به شدت با این پدیده برخورد می‌کند زیرا شیوع این بزه در نیروهای مسلح، باعث فساد تشکیلات و ضایع شدن حقوق مردم می‌شود.»

خوابکاری در سقوط سی ۱۳۰ منتفی است

دادستان نظامی تهران، درباره کفیرخواست پرونده سقوط هواپیمای سی ۱۳۰ و متهمان این پرونده گفت: «نیمی از متهمان این پرونده نظامی و نیمی دیگر غیر نظامی هستند. این پرونده از جوانب مختلف رسیدگی شده است. موضوع اتهام پرونده سهل‌انگاری و عدم رعایت نظامات است و حتی یک درصد احتمالاً تعدد از سوی افرادی که در مظان اتهام هستند احراز نشده است. در این پرونده کارشناسان با بررسی‌های کامل، تمام جوانب امر را رسیدگی کرده و به این نتیجه رسیده‌اند که قصور و کوتاهی صورت گرفته است. پرونده به دادگاه فرستاده شد. زمان رسیدگی و برگزاری جلسه دادگاه بر عهده رئیس محکمه است. تأکید می‌کنم احتمال اقدام به خوابکاری کاملاً منتفی است.»

رئیس مجلس ملی عراق به ایران می‌آید

وی در ادامه با اشاره به ناامنی در عراق خاطرنشان کرد: در وضعیت کنونی انتظار مردم از چهره‌های اسلام‌گرا بیشتر شده و ما به عنوان مسئولان کشور باید تصمیماتی را برای رفع نگرانی مردم اتخاذ کنیم. حسن کاظمی‌فمی سفیر ایران در عراق نیز اعزام هیات‌های ایرانی به عراق را از نشانه‌های این هم‌سوی برشمرد و بر آمادگی تهران برای توسعه همکاری با بغداد در تمامی زمینه‌ها تأکید کرد.

سفیر ایران در عراق در ادامه با اشاره به توانمندی جمهوری اسلامی در تمامی زمینه‌ها گفت: ایران با تجربه به دست آمده طی سال‌های اخیر آماده است تا در امر بازسازی عراق دوشادوش این کشور اسلامی به همکاری و انتقال تجربیات خود بپردازد. وی افزود: هفتمین اجلاس مجالس آسیایی برای صلح در روزهای ۳۰ مرداد تا اول شهریور امسال در تهران برگزار خواهد شد و این اجلاس فرصت خوبی را برای تبادل نظر بیشتر بین مجالس کشورهای شرکت‌کننده فراهم می‌سازد.

گروه سیاسی : محمود المشهدانی رئیس مجلس ملی عراق فردا (۱۲ تیر ماه) به ایران سفر می‌کند. او چهارمین مقام عراقی است که ظرف یک ماه اخیر به تهران سفر خواهد کرد. به گزارش ایسنا او قرار است در طول سفر پنج‌روزه خود به ایران با مقامات جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کند. همچنین به گزارش ایرنا رئیس مجلس عراق به دعوت غلامعلی حدادعادل به همراه هیات بلندپایه سیاسی و پارلمانی عازم تهران خواهد شد. در همین حال محمود المشهدانی در دیدار با سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق هدف این سفر را تقویت همکاری میان مجالس دو کشور اعلام کرد. وی گفت: این سفر به عنوان اولین سفر پارلمانی من به عنوان رئیس مجلس عراق و نشانگر اهمیت ایران است. المشهدانی افزود: رسوای گروه‌های مجلس عراق از جمله گروه اتلاف، اکراد و اهل سنت در این سفر حضور دارند و ما می‌خواهیم مذاکراتی در تمامی زمینه‌های مورد علاقه با ایران داشته باشیم.

سال سوم ■ شماره ۷۹۷ *شوق*

خبرها

تمایل ترکیه بر حل مسئله هسته‌ای ایران

ایسنا: وزیر امور خارجه ترکیه بر تمایل کشورش جهت حل دیپلماتیک پرونده هسته‌ای ایران تأکید کرد. عبدالله گل در گفت‌وگو با روزنامه الاهرام- چاپ مصر- درخصوص پرونده هسته‌ای ایران و توانایی کشورهای هم‌جوار جهت جلوگیری از حمله نظامی به این کشور اظهار داشت: ما از تحولات موجود در منطقه به ویژه برنامه هسته‌ای ایران و انعکاس آن بر صلح منطقه و جهان بسیار نگران بوده و خواهان حل دیپلماتیک این مسئله هستیم.

تبرئه متهمان حمله به مرکز فرهنگی ایران

ایسنا: یک مقام پاکستانی گفت که دادگاهی در این کشور چهار نفر از متهمان حمله به مرکز فرهنگی ایران در شهر مولتان در سال ۱۹۹۷ را تبرئه کرده است. اعظم ژبیدی از مقامات دادگاه گفت: این چهار نفر پس از آن که دادستان‌ها در اثبات نقش‌شان در حمله به مرکز فرهنگی ایران شکست خوردند، تبرئه شدند. وی افزود: در دادگاه، شاهدان این پرونده از ایراد شهادتی که در حضور دادستان‌ها داده بودند، خودداری کردند. هفت تبعه پاکستانی و محمد علی رحیمی مدیر مرکز فرهنگی ایران در حمله شبانه نظامیان مسلح به این مجموعه در سال ۱۹۹۷ کشته شدند.

پیش‌شرط توقف حوادث غزه

ایسنا: سفیر آمریکا در سازمان ملل با طرح ادعای حمایت ایران و سوریه از تروریسم، محکومیت حماس را جانب این دو کشور را پیش شرط پایان تهاجم صهیونیست‌ها به نوار غزه دانست؛ به گزارش خبرگزاری رویترز، جان ولپتون افزود: ما از سوریه می‌خواهیم تأمین مالی تروریست‌ها را متوقف کند و نیز همکاری با دیگر کشورها نظیر ایران را که به تأمین مالی تروریست‌ها می‌پردازد، متوقف کند.

حجاب یک موضوع سیاسی است

ایسنا: آیت‌الله مکارم شیرازی طی سخنانی خطاب به مداحان و مبلغان روحانی گفت: به تازگی یک آفتی در برخی مراسم مذهبی به وجود آمده است که از اول تا آخر مراسم ذکر فضایل می‌کنند، اما به پیام‌های فضیایل توجیهی نمی‌شود. حرکات و زندگی ائمه اطهار(ع) و به خصوص حضرت زهرا(س) برای ما دارای پیام‌های متعدد است. وی ادامه داد: اگر یک گروهی هم سرکار پیاید و فکرشان تنها حل مشکلات اقتصادی مردم باشد و سخنی از مسائل فرهنگی نباشد این هم درست نیست، امروز مسئله مواد مخدر و بهنجاری بیاد می‌آند. بهنجاری به بی‌حجابی تبدیل می‌شود و بی‌حجابی یعنی ندیجی به حکومت. حجاب امروز به عنوان یک مسئله سیاسی به تمام معنا مطرح شده است.

اوکراین تکذیب کرد

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه اوکراین اظهارات وزیر دفاع روسیه مبنی بر فروش غیرقانونی موشک‌های بالستار «کروز-۵۵» به کشورهای ایران و چین از سوی اوکراین را تکذیب کرد. «اوسلیلیچنچوک» دیروز در جمع خبرنگاران در «کی‌یف» گفت: اوکراین هر گونه اتهام در مورد صادرات غیرقانونی موشک‌های «کروز-۵۵» به کشورهای دیگر از جمله ایران و چین را رد می‌کند. وی گفت: این نوع موشک‌ها به صورت قانونی تنها به روسیه فروخته شده است. «سرگئی ایوانف» معاون نخست‌وزیر و وزیر دفاع روسیه روز جمعه اعلام کرد: شرکت اوکراینی «پروگرس» در سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۱ میلادی شش موشک بالدار «کروز-۵۵» به ایران و شش موشک از این نوع به چین تحویل داد.

پرونده روزنامه ایران

ایسنا: در ادامه رسیدگی به پرونده‌های مطبوعاتی، امروز شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به اتهامات مدیرمسئول سابق روزنامه «ایران» به صورت علنی رسیدگی می‌شود. قاضی محمد صابری گفت که امروز شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به اتهامات مدیرمسئول سابق روزنامه «ایران» به صورت علنی رسیدگی می‌شود، زمان رسیدگی به پرونده جدید این روزنامه مشخص شده است یا خیر، تصریح کرد: این پرونده اواسط هفته گذشته به شعبه ۷۶ دادگاه کیفری پرونده جدید این روزنامه مشخص شده است یا خیر، تصریح کرد: این پرونده اواسط هفته گذشته به شعبه ۷۶ دادگاه کیفری ارجاع شد و در وقت رسیدگی قرار دارد. این قاضی دادگاه مطبوعات درباره رسیدگی به اعتراض هیات نظارت بر مطبوعات نسبت به رفع توقیف «ایران» گفت: این مسئله به دادگاه عمومی و جزایی مربوط است و به دادگاه کیفری ارتباطی ندارد.

آگهی استخدام
شرکت اوریف لیم
oriflame
natural swedish cosmetics
به صفحه ۸ نیازمندبها مراجعه شود.

قابل توجه شهروندان ممتزم استان‌های قم و قزوین
از امروز نیازمندبهای شرق
به‌همراه روزنامه در استان‌های قم و قزوین نیز عرضه می‌شود
از روزنامه فروشی‌ها بخواهید

جهاد دانشگاهی دانشگاه تهران برگزار می‌کند
آمادگی آزمون
کارشناسی ارشد
در تمامی رشته‌ها
میدان انقلاب، اول کارگر شمالی
فرمت شیرازی، نبش کوچه فرخنده فال
شماره ۴۰، مرکز آموزش جهاد دانشگاهی
تلفن: ۶۶۹۰۴۴۲۲ (۸خط)